
Organisationsaftale om hjemsendelse

Aftalen er gældende for:

Virksomheder omfattet af Overenskomst for erhvervsmæssig persontransport indgået mellem ATAX og
3F Transportgruppen, hvor arbejdet fra protokollatets indgåelse helt eller delvist er indstillet på grund af
COVID- 19.

Parterne er enige om, at der ikke rn være systematik i arbejdsgiverens hjemsendelse af de
ansatte. Der er desuden enighed om, at arbejdsgiveren - så vidt muligt - bor orientere den
ansatte i så god tid som muligt inden hjemsendelsen.

Medarbejderne der hjemsendes, skal have skriftlig besked herom, vedlagt kopi af denne aftale.

Det præciseres. at der i forbindelse med hjemsendelsen ikke skal udbetales fratrædelsesgodtgorelse.

Løn
Når den ansatte er hjemsendt, het) der det, at der ikke består en forpligtelse til at betale ion i
hjemsendelsesperioden.

Andet arbejde
Såfremt den ansatte under hjemsendelsen påbegynder anden beskæftigelse, skal
virksomheden have meddelelse herom, såfremt dette medfører, at den ansatte ikke ønsker at
vende tilbage og genoptage sin beskæftigelse efter hjemsendelsen. Den ansatte er i sådanne
tilfælde ikke pligtig til at give arbejdsgiveren et evt. opsigelsesvarsel i henhold til
overenskomsten.

Langsoni opstart
I situationer hvor der behov for langsom opstart, kan det ske på følgende måder:

I. Medarbejderen indkaldes til arbejde på enkelte dage. Dette fordrer at der arbejdes minimum 7,4
time på arbejdsdagen.

2. Medarbejderen indkaldes til mindre end 7,4 timer pr. dag. Dette fordrer. at medarbejderen
indkaldes til arbejde på alle arbejdsdage mandag-fredag, mcd minimum 4 timer pr. arbejdsdag.

Da nuværende a-kasselovgivning betyder, at der bliver foretaget en teknisk belægning på hverdage for
arbejde udført i lørdags og/eller søndagsdognet. er det i øvrigt aftalt:

Såfremt overenskomsten giver mulighed for arbejde i lørdags og/eller sondagsdognet. og medarbejderen
indkaldes til arbejde i lørdags og/eller søndagsdognet, er arbejdsgier forpligtet til at yde medarbejderen
betaling for 37 timer i pågældende uge, ligesom arbejdsgi’ver indberetter 37 timer i samme uge uanset
antallet af udførte timer, er færre end 37.

Virksomheder skal sikre at medarbejdere, som omfattes afhjemsendelsesaftalen, i den første måned.
hvor medarbejderen ikke har mulighed for at være tilmeldt job-net hele kalendermåneden ikke lider
indtægtstah som følge af overarbejdstimer, merarbejdstimer eller andre forhold forud for hjemsendelsen.
som betyder medarbejderen teknisk helægges med timer ved overgang til dagpengeudbetaling.
Virksomheden erstatter pr. kulance i tilfælde af reduktion i dagpengene medarbejderens mistede
indtægt.

Genoptagelse af arbejdet
Så snart årsagen til hjemsendelse ophører, skal den ansatte tilbydes arbejde igen.
Hjemsendte ansatte skal tilbydes beskæftigelse i virksomheden i den afdeling og inden for
det arbejdsområde, de blev hjemsendt fra, for virksomheden ansætter nye medarbejdere til
dette arbejde.
Den ansatte er forpligtet til at genoptage arbejdet, når det tilbydes igen.



Såfremt en hjemsendt ansat ikke kan tilbydes beskæftigelse, afgives skriftlig opsigelse.
Opsigelsesperioden er da at forstå som den periode, der går fra tidspunktet, hvor den ansatte modtager
opsigelsen, til InedarbejdereH opsigelsesvarsel er udløbet.

Det aftales ligeledes mellem parterne, at hjemsendelse ikke regnes som afbrydelse afancienniteten i
ansættelsesforholdet.

Denne aftale er gældende i perioden 1. august —29. august 2020, under forudsætning af at den politiske
aftale om suspension af forbrug på dagpengeperioden (død tid) forlænges til den 29. august 2020.
Bliver aftalen om suspension ikke forlænget bortfalder aftalen.
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